
Přehled usnesení 

z 3. zasedání Rady města Jirkova, 

které se konalo dne 6. 2. 2023 

od 13:00 hodin v kanceláři starostky 

 
 

1/3/RM/2023 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 27/31/RM/2022 a č.17/2/RM/2023. 
 

 
 
2/3/RM/2023 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 18. 1. 2023 do 31. 1. 

2023  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 18. 1. 2023 až 31. 1. 2023. 

 

 
 

3/3/RM/2023 Občanská komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 18. 1. 2023. 
 

 
 

4/3/RM/2023 Komise rozvoje a bezpečnosti  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z jednání Komise rozvoje a bezpečnosti, které se konalo 5. 12. 2022. 
 

 
 

5/3/RM/2023 Záměr pronájmu nebytového prostoru Ervěnická 1010, Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr pronájmu nebytového prostoru o velikosti 44 m2 v 1. PP budovy č.p. 1010 v ul. Ervěnická na 
pozemku parc.č.  2832 za účelem provozování skladu. 

 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucí bytového odboru 

1.1.  
zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru o velikosti 44 m2 v 1. PP budovy č.p. 1010 v ul. 

Ervěnická na pozemku parc.č.  2832 za účelem provozování skladu. 
Termín: 6.3.2023 

 

 
 

6/3/RM/2023 Informativní zpráva - Vybudování přístřešku pro maringotku Kludských  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

informativní zprávu o zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Vybudování 
přístřešku pro maringotku Kludských". 

 



II. Rada města-schvaluje 

zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Vybudování přístřešku pro maringotku 
Kludských" - variantu A, dle předložené zprávy. 

 

 
 

7/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 53/2022 - Výměna dveří v objektu MěÚSS Jirkov, ul. 
Mládežnická č. p. 1753 - Etapa 2  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

protokol o jednání a zprávu z hodnocení nabídek na veřejnou zakázku č. 53/2022 "Výměna dveří v 
objektu MěÚSS Jirkov, ul. Mládežnická č. p. 1753 - ETAPA 2", v režimu zjednodušeného podlimitního 

řízení. 

 
II. Rada města-schvaluje 

na základě zprávy z hodnocení nabídek a protokolu o jednání předložené hodnotící komisí zadání 
veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení č. 53/2022 "Výměna dveří v objektu MěÚSS 

Jirkov, ul. Mládežnická č. p. 1753 - ETAPA 2" firmě: APIDA s. r. o., Dušníky 9, 413 01 Roudnice nad 

Labem. Nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila veškeré 
podmínky stanovené zákonem a zadavatelem. 

 

 
 
8/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 11/2023 - Poskytování služeb v oblasti požární ochrany 

pro objekty v majetku města Jirkova  

 
I. Rada města-schvaluje 

návrh výzvy veřejné zakázky č. 11/2023 v režimu VZMR s názvem  "Poskytování služeb v oblasti 
požární ochrany pro objekty v majetku města Jirkova". 

 

 
 

9/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 12/2023 - Provádění pravidelné údržby v bytových a 
nebytových prostorách - okenářské práce  

 

I. Rada města-schvaluje 
návrh výzvy veřejné zakázky č. 12/2023 v režimu VZMR s názvem  "Provádění pravidelné údržby v 

bytových a nebytových prostorách - okenářské práce". 
 

 
 

10/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 13/2023 - Provádění pravidelné údržby v bytových a 

nebytových prostorách - dezinsekce a deratizace  
 

I. Rada města-schvaluje 
návrh výzvy veřejné zakázky č. 13/2023 v režimu VZMR s názvem  "Provádění pravidelné údržby v 

bytových a nebytových prostorách - dezinsekce a deratizace". 

 

 
 
11/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 14/2023 - Rozúčtování nákladů za vytápění, spotřebu 

studené a teplé vody v bytových a nebytových prostorách v majetku města Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 

návrh výzvy veřejné zakázky č. 14/2023 v režimu VZMR s názvem  "Rozúčtování nákladů za vytápění, 
spotřebu studené a teplé vody v bytových a nebytových prostorách v majetku města Jirkova". 

 
 



 
 
12/3/RM/2023 Zadávací řízení č. 15/2023 - Stavební úpravy v objektu Mateřská škola 

"Čtyřlístek" ul. Studentská 1318, 431 11 Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

návrh výzvy veřejné zakázky č. 15/2023 v režimu VZMR s názvem  "Stavební úpravy v objektu: 
Mateřská škola "Čtyřlístek" ul. Studentská 1318, 431 11 Jirkov" 

 

 
 
13/3/RM/2023 Záměr vybudování lokality 11 RD v ul. Mostecká  

 

I. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
převzít plánovanou infrastrukturu pro lokalitu 11 RD v ul. Mostecká, jejíž součástí bude komunikace, 

veřejné osvětlení a odvodnění komunikace (vsaky), kterou investor zamýšlí po dokončení výstavby 
předat městu Jirkov. 

 

 
 

14/3/RM/2023 Záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-neschvaluje 
záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 424/1 v k.ú. Jirkov o výměře cca 25 m2 za účelem 

umístění rampy pro opravy vozidel. 

 

 
 
15/3/RM/2023 Pronájem části pozemku p. č. 211/1 v k. ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
pronajmout část pozemku p. č. 211/1  o výměře 85 m2 v k. ú. Jirkov za účelem využívání 

pozemku jako zázemí k domu čp. 980 xxx, oba bytem xxx, 431 11 Jirkov za částku 7 Kč/m2/rok, tj. 
595 Kč/rok na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

 

 
 

16/3/RM/2023 Pronájem části pozemku p.č. 11/1 v k.ú. Zákoutí  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronajmout pozemek p. č. 1/1 o výměře 390 m2 v k. ú. Zákoutí za účelem využívání pozemku jako 

zázemí k domu čp. 21 a k sekání trávy xxx, bytem xxx, 43001 Zákoutí  za částku 7 Kč/m2/rok, tj. 2 

730 Kč/rok  na dobu určitou do 31.1. 2028. 
 

 
 

17/3/RM/2023 Prodej pozemku p.č. 2036/3 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej pozemku p.č. 2036/3 o výměře 86 m2 v k.ú. Jirkov za účelem rozšíření zázemí k domu 
xxx, oba bytem xxx, Jirkov za smluvní cenu 780 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji 

pozemku bude uplatněno DPH v souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 
 

II. Rada města-schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy na pronájem pozemku p.č. 2036/3 v k.ú. Jirkov o výměře 86 m2 
pronajatého xxx, bytem xxx, Jirkov dle čl. VI. smlouvy dohodou smluvních stran k datu prodeje 

pozemku. 
 



 

 
 

18/3/RM/2023 Prodej pozemku p. č. 1008/3 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit prodej pozemku p. č.1008/3 v k. ú. Jirkov o výměře 66 m2 za účelem vypořádání vlastnictví 
pozemku pod stavbou společnosti INFINITUM TIME s.r.o. se sídlem Všehrdy 59, IČO 08941912 za 

smluvní cenu 1 200 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v 
souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 

 
 

19/3/RM/2023 Ukončení propachtování části pozemku p.č. 205/13 v k.ú. Zákoutí  
 

I. Rada města-schvaluje 
ukončení pachtu na části pozemku p.č. 205/13 v k.ú. Zákoutí o výměře 1379 m2 pronajatého 

společnosti Endokrinologie Mrugová s.r.o. IČO 28730208 dle čl. VI. smlouvy dohodou smluvních stran 

k datu prodeje části pozemku. 
 

 
 

20/3/RM/2023 Plánovací smlouva na vybudování příjezdové komunikace k novým 
garážím v ul. Osvobození  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit návrh plánovací smlouvy na vybudování příjezdové komunikace k novým garážím v ul. 

Osvobození mezi městem Jirkov a vlastníkem pozemků p.č. 2262/56 a 2262/57v k. ú. Jirkov. 
 

 
 
21/3/RM/2023 Dodatek č. 3 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091006977 se 

společností Marius Pedersen a.s.  
 

I. Rada města-schvaluje 

dodatek č. 3 ke smlouvě o využití či odstranění odpadu č. 1091006977 se společností Marius Pedersen 
a.s.  

 

 
 
22/3/RM/2023 Uzavření dodatku č. 017 k pojistné smlouvě č. 514372018  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 017 k Pojistné smlouvě č. 514372018 z důvodu aktualizace pojistných částek - 

doplnění pojištění o soubor vlastních zařízení vč. příslušenství - výpočetní, audiovizuální a 
telekomunikační technika - nově se připojišťuje úřední elektronická deska vč. příslušenství, rozsah 

pojištění proti živlům, pro případ odcizení a pro případ vandalismu. Původní pojistná částka činila 100 

000 Kč a nová pojistná částka činí 250 000 Kč, kdy spoluúčast činí 1 000 Kč. Celkové původní roční 
pojistné činilo 733 555 Kč a nyní vychází upravené roční pojistné o dodatek č. 17 v navýšené částce 5 

355 Kč  tj. celkem 738 910 Kč (čtvrtletní splátka pojistného činí 184 727 Kč). Rozdílová splátka za 
období od 10. 1. 2023 do 31. 3. 2023 činí 1 188 Kč a bude uhrazena na účet pojistitele na základě 

faktury vystavené pojistitelem. Ostatní ujednání PS zůstávají beze změny. 
 

 

 
 

 
 



 
 
23/3/RM/2023 Petice obyvatel ul. Križíkova + proti petice obyvatel ul. M. Majerové - 

zjednosměrnění provozu v ul. Křižíkova  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit změnu dopravy v lokalitě ul. Křižíkova, Jirkov dle návrhu Policie ČR DI Chomutov, Magistrátu 
města Chomutova a Odboru majetku města a investic MěÚ Jirkov. 

 

 
 
24/3/RM/2023 Hodnocení činnosti Bytového odboru MěÚ Jirkov za rok 2022  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Bytového odboru MěÚ Jirkov za rok 2022. 

 
II. Rada města-vyslovuje 

poděkování vedoucí a všem zaměstnancům bytového odboru za činnost v roce 2022. 

 

 
 
25/3/RM/2023 Aktualizovaný dokument Strategický plán rozvoje města Jirkova pro 

období 2022 - 2031  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit aktualizovaný dokument Strategický plán rozvoje města Jirkova pro období 2022 - 2031.  
 

 
 

26/3/RM/2023 Program č. 1/2023 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit program č. 1/2023 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formulářů žádostí, vzorů veřejnoprávních smluv a tiskopisu Přehled nákladů hrazených z poskytnuté 

dotace. 
  

 

 
 
27/3/RM/2023 Dotace sportovním organizacím a jednotlivcům  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit poskytnutí dotace v rámci Programu č. 2/2023 - Podpora sportovních organizací: 

a)    Šachový klub Slovan Jirkov z.s., IČ 01939807, dotaci na činnost ve výši 11 000 Kč, 
b)    Volejbalový klub Jirkov, z.s., IČ 46789804, dotaci na činnost ve výši  935 000 Kč, 

c)    Florbal Jirkov z.s., IČ 05165521, dotaci na činnost ve výši  380 000 Kč, 

d)    Klub stolního tenisu Jirkov z.s., IČ 65080131, dotaci na činnost ve výši 110 000 Kč, 
e)    Lyžařský klub Jirkov, z.s., IČ 47793015, dotaci na činnost ve výši  349 000 Kč, 

f)     Tenisový klub JIRKOV, z. s., IČ 26534258, dotaci na činnost ve výši 320 000 Kč, 
g)    1. SPORTOVNÍ KLUB JIRKOV z.s., IČ 47795883, dotaci na činnost ve výši 140 000 Kč, 

h)    SK Ervěnice - Jirkov z.s., IČ 47797967, dotaci na činnost ve výši  935 000 Kč, 
i)     Sportovní klub policie Hvězda Jirkov, IČ 26541254, dotaci na činnost ve výši  55 000 Kč, 

j)     Spolek LEZECKÁ ARÉNA JIRKOV, IČ 66109817, dotaci na činnost ve výši 125 000 Kč, 

k)   Štěpánková Martina, nar. xxx, bytem Jirkov, Krušnohorská 1666, dotaci na činnost ve výši 25 000 
Kč, 

l)    Bc. Práchenská Šárka, nar. xxx, bytem Jirkov, Březenec, Pod Hřištěm 304, dotaci na činnost ve 
výši 15 000 Kč. 



  

II. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit dotaci paní Ing. Janě Slívové, nar. xxx, bytem Jirkov, Jindřišská 27, jelikož žádost o poskytnutí 

dotace v rámci programu č. 2/2023 byla podána po stanoveném (závazném) termínu. 
  

 

 
 

28/3/RM/2023 Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Nákup vozidla zvláštního určení pro MěP Jirkov" z Programu 

2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální 

výši 10 % z poskytnuté dotace projektu. Realizace a financování akce je podmíněno získáním dotace. 
 

 
 

29/3/RM/2023 Projekt Obměna zásahových oděvů  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit podání žádosti o dotaci na projekt "Obměna zásahových oděvů" z Programu 2023 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolufinancování projektu v minimální výši 10 

% z poskytnuté dotace projektu. 
 

 
 
30/3/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz 

rekreačního areálu Červený Hrádek na rok 2023  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 
Hrádek na rok 2023, uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, Kadaň, IČO 

46737979, ve výši 590 000 Kč. 
  

 

 
 

31/3/RM/2023 Informace o stavu požárně bezpečnostních zařízeních objektů MěÚSS 
Jirkov, p.o. - U Dubu a Mládežnická  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou zprávu o stavu požárně bezpečnostních zařízeních objektů MěÚSS Jirkov, příspěvková 

organizace - U Dubu a Mládežnická. 
 

 
 

32/3/RM/2023 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 
I. Rada města-schvaluje, 

aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 
sponzorský dar od xxx, bytem xxx, 430 04 Chomutov, a to peněžitý dar ve výši 10.000 Kč. Sponzorský 

dar bude určen pro potřeby klientů MěÚSS Jirkov, p.o. 
 

 

 
 

 
 



 
 
33/3/RM/2023 Výsledky inspekční činnosti České školní inspekce u právnické osoby 

Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov v měsíci prosinci 2022  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

výsledky inspekční činnosti, kterou provedla Česká školní inspekce, Ústecký inspektorát u právnické 
osoby Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov ve dnech 5. 12. - 8. 12. 2022.  

 

 
 
34/3/RM/2023 Aktualizace příloh č. 1 ke smlouvám o výpůjčce, které jsou přílohou č. 1 

Úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací - Městské gymnázium a 

Základní škola Jirkov, Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace  
 

I. Rada města-schvaluje 
s účinností od 6. 2. 2023 aktualizaci příloh č. 1 ke smlouvám o výpůjčce, které jsou přílohou č. 1 

Úplného znění zřizovacích listin následujících příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy - Městské 

gymnázium a Základní škola Jirkov, Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace.  
 

 
 

35/3/RM/2023 Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov - souhlas s 
přijetím sponzorského daru  

 

I. Rada města-souhlasí, 
aby příspěvková organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov přijala do svého 

vlastnictví v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, finanční dar ve výši 3 
422 Kč od dárce WOMEN FOR  WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 

24231509. Dar bude použit na zálohy na obědy nově zařazenému sociálně znevýhodněnému žákovi 

školy pro období 1. 1. 2023 - 30. 6. 2023. 
 

 
 

36/3/RM/2023 Akční plán komunikační strategie města Jirkova na období 2022 - 2023  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit předložený dokument "Akční plán komunikační strategie města Jirkova na období 2022-2023", 
který je dílčím výstupem dotačního projektu "Přívětivé a otevřené město Jirkov". 

 

 
 

37/3/RM/2023 Přijetí peněžitého daru od Severní energetická a.s.  
 

I. Rada města-schvaluje 
přijetí peněžitého daru ve výši 200 000 Kč od akciové společnosti Severní energetická. Dar je výhradně 

určen na financování akcí v oblasti kultury.  

 

 
 
38/3/RM/2023 Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na rok 

2023  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a  Sborem dobrovolných hasičů v 
Jirkově na rok 2023. 

 
 



 
 
39/3/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost Galerie 

Jirkov v roce 2023  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský 
spolek, z.s., IČO 26533405 ve výši 140 000 Kč. 

 

 
 
40/3/RM/2023 Zřízení Osadního výboru Červený Hrádek  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
a) zřídit v části města Jirkova s názvem Červený Hrádek osadní výbor v počtu 3 členů ve složení Bc. 

Kristina Babková, Vladimíra Hauerová a Eva Veselá, 
b) za  předsedu Osadního výboru Červený Hrádek zvolit paní Evu Veselou. 

 

 
 

41/3/RM/2023 Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP 
(Ukrajina)  

 
I. Rada města-schvaluje 

podání Žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k 

umístění uchazečů o zaměstnání (Ukrajina) na Úřad práce v Chomutově dle předložené zprávy. 
 

 
 

42/3/RM/2023 Organizační zabezpečení 4. ZM  

 
I. Rada města-souhlasí 

s předloženým organizačním zabezpečením 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

II. Rada města-ukládá 

1. starostce města 
1.1.  

svolat zasedání Zastupitelstva města na den 15. února 2023 od 15 hodin do zasedací místnosti MěÚ 
Jirkov. 

Termín: 15.2.2023 
 

2. vedoucí odboru kancelář úřadu 

2.1.  
zabezpečit plnění úkolů uložených v organizačním zabezpečení 4. zasedání Zastupitelstva města 

Jirkova v předloženém, popř. doplněném znění. 
Termín: 15.2.2023 

 

 
 

43/3/RM/2023 Pronájem honitby Jindřišská  
 

I. Rada města-pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Lesy města Jirkova Ing. Jaromíra Fialu, jako zástupce města Jirkova v 

Honebním společenstvu Jindřišská, podpořit při hlasování na valné hromadě žádost MS Telč Jirkov o 

pronájem honitby Jindřišská.  
 

 
 



 
 
44/3/RM/2023 Rozpočtová opatření č. 5 - 8  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 5) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 460 000 Kč 

RO č. 6) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 200 000 Kč 
RO č. 7) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 36 300 Kč 

  
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit: 
RO č. 8) Navýšení rozpočtu sociálního fondu na rok 2023 z FRR ve výši 609 233,90 Kč 

 

 
 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 
starostka města Jirkova 

 
 

 

Josef Šebek 
místostarosta města Jirkova 

 
 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné 
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 

 


